
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 13
ze zasedání zastupitelstva obce Boršov nad Vltavou

Datum a čas 29.8.2011, 18:00 - 20:30 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, p. Kamlach, MUDr. Klimeš, Ing. Nejedlý, 
Mgr. Zeman, MUDr. Nevšímal – příchod v 18.28 hod.
Ing. Homolka, Ing. Němeček - omluveni

Ověřovatelé Ing. Frolíková, Ing. Nejedlý

Hosté ---

PROGRAM 

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0.

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Frolíková, Ing. Nejedlý
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0.

3 Kontrola usnesení zápisu č. 12 z 1.8.2011
Bod č. 3 ze zápisu č. 12 – žádost manželů Maříkových o prodej obecního pozemku č. 606/55 o 
výměře 154 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou.
Usnesení: bod odložen.
Bod č. 10 ze zápisu č. 12 – žádost Římskokatolické farnosti Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek 
na opravu kostela sv. Jakuba. Navržen finanční příspěvek v celkové výši 111 tis. Kč (55.500,--Kč v 
roce 2011 a 55.500,--Kč v 1.pololetí  r. 2012).
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 111 tis.Kč na opravu kostela sv. Jakuba.
Bod č.18 ze zápisu č.     8  –   montáž žaluzií v MŠ – po dokončení zákl.stavebních prací
Usnesení: bod trvá
Bod č.19 ze zápisu č. 8 – dopracování dokumentace chodníku v ulici Šumavská.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 7 ze zápisu č. 11 – prodej části obecního pozemku č. 771/17 v k.ú. Boršov nad Vltavou 
(Správa železniční dopravní cesty)
Usnesení: bod trvá, v uvedené záležitosti proběhne jednání 2.9.2011.
Bod č. 14 ze zápisu č. 11 – vodácká sezóna a s ní související problémy (parkování, vyloďování, 
odpady).
Usnesení: nutno stanovit jasná pravidla – starosta obce pověřen k jednání se zástupci půjčoven 
lodí a se starosty dotčených obcí.
Bod č. 16 ze zápisu č. 11 – prodej obecních pozemků p.č. 448/1 a 448/2 (celkem 87 m2) v k.ú. 
Boršov nad Vltavou (p. Kotek).Navrhovaná cena 300,-- Kč/m2.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení: OZ po projednání souhlasí s prodejem uvedených pozemků za navrhovanou cenu 
300,-- Kč/m2.
Bod č. 14 ze zápisu č. 12 – starosta obce podal průběžnou informaci o přípravách  akce „Slavnosti 
těstovin“- 24.9.2011 a seznámil s harmonogramem akce.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

Strana č. 1 z 2



4 Členové OZ projednali žádost Ing. Čtvrtníka o prodej pozemku,tzv. „hluboká cesta“ (u fotbal.hřiště), 
pro „BowlingBar“ v Boršově nad Vltavou.
Výsledek hlasování: Pro 0, Proti 7, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ nesouhlasí s prodejem výše uvedeného pozemku.

5 Starosta obce informoval přítomné o probíhající akci „Rekonstrukce MŠ – III. fáze“.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

6 Mgr. Zeman informoval o chystaných „Dožínkách“, které se uskuteční 3.9.2011 od 13.00 hodin a 
konají se pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly a vedení Obce Boršov nad Vlt.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

7 Členové OZ jednali o podmínkách parkování v ulici Pod Skálou  formou  abonentních karet.
Usnesení: bod trvá

8 Paní Vančurová podala žádost o změnu územního plánu obce pro pozemek p.č. 711/11 (rozšíření 
zastavitelného území) za účelem umístění skladových a manipulačních ploch.
Výsledek hlasování: Pro 0, Proti 7, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ nesouhlasí s požadovanou změnou ÚP.

9 Členové OZ jednali o převodu pozemku  p.č. 391/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou, jež je ve vlastnictví 
ÚZSVM do vlastnictví obce. Na pozemku se nachází  komunikace obslužná pro lokalitu 
„U Zámečku“, kde probíhá výstavba 7 rodinných domů.
Usnesení: Starosta obce projedná s ÚZSVM dořešení situace – na uvedené komunikaci jsou 
ještě další 2 vlastníci pozemků.

10 OZ projednalo žádost pana R. Kociny o změnu územního plánu obce týkající se pozemku p.č. 247/10 
v k.ú. Boršov nad Vltavou na území pro rekreaci a bydlení. Pan Kocina dále požaduje o přeřazení 
jeho požadavku ze změny ÚP č. 7 do změny ÚP č. 8.
Usnesení: OZ souhlasí se změnou na území pro rekreaci a bydlení s tím, že žádost zůstane ve 
změně ÚP č. 7. Pan Kocina bude dotázán, zda v projednání jeho žádosti má OZ pokračovat.

11 Různé:
- obecní úřad – siréna – pan Kamlach prověří stav sirény na obecním úřadě a zprovozní ji do konce 
roku 2011.
- plechová garáž manželů Rešlových na pozemku u ZŠ Boršov nad Vltavou zůstane k dispozici ZŠ.
Manželům Rešlovým bude obcí  pronajata plechová garáž u MŠ Boršov nad Vltavou.
- starosta obce informoval o tom, že obec je  upomínána firmou G-project ohledně neuhrazené 
faktury z roku 2008 v celkové výši 107.100,--Kč za zpracování žádosti v rámci projektu zaměřeného 
na Rekonstrukce místních komunikací (Na Planýrce, U Sila). Při kontrole  nebyla tato faktura 
nalezena v účetní evidenci obce. Další postup týkající se zařazení faktury do účetnictví obce bude 
konzultován s krajským úřadem.
- Ing. Frolíková upozornila na dřevěnou boudu umístěnou  na levém břehu řeky Vltavy (naproti 
restauraci Pod Skálou). Místostarosta obce Ing. Nejedlý uvedenou záležitost prošetří.

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

Zapsala: Ověřil:
Štěpánková Ing. Frolíková

Ing. Nejedlý

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 2 z 2


